令和４年度 第４回 学校運営協議会（書面）議事録

学校名 大磯町立大磯幼稚園

開催日時 令和５年３月（書面会議）

出席者

委 員：赤星会長、伊藤副会長、原田委員（園長）

事務局：宮代教頭

内容

「１年間の振り返りと次年度にむけて」

  ・今年度発足した学校運営協議会をどのように運営していくのか手探りだった

が、話し合いを重ねていく中で「大磯幼稚園らしさ」を考える良いきっかけ

となった。

  ・話し合いの中で新たな取り組みとして、子ども達の活動の見守り隊「あそべ

えレンジャー」を発足したことは、保護者の幼稚園理解にもつながると感じ

た。参加してくださった保護者にアンケートをとったことは、意見や感想を

次の活動に活かすことができたように思う。

  ・「あそべえレンジャー」を継続していくことで、活動内容によっては、今後 PTA

役員の負担軽減や無理なく幼稚園にかかわることができる場や保護者のコミ

ュニティが広がるきっかけにもなると思われる。

・次年度は、大磯の良さ（豊かな自然・歴史・幼小中のつながり）を生かした

活動を実践できるとよいのではないか。また、地域の方々とのふれあいの機

会をさらに増やしていきたい。

  ・幼稚園アンケートの中で、「お便りやホワイトボード、写真の掲示等を通して

子どもたちの活動の様子を積極的に知らせている」とあるが、これからも個

人情報等配慮しながら子ども達の姿をタイムリーに知らせ、幼稚園の教育方

針や活動内容等、幼稚園理解を深めるきっかけとしたい。

会議の経過を記載し、その相違ないことを記しここに署名する。

  令和５年３月 24日

                   会長  赤星 麻衣子

会長が指名する委員  伊藤 由理